
 

Stránka 1 
 

LICENČNÍ SMLOUVA  
A  

SMLOUVA MEZI SPOLEČNÝMI SPRÁVCI OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 1746 odst. 2 a § 2358 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, dále jen 

„občanský zákoník“ a dále podle článku 26 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 

volném pohybu těchto údajů (dále jen „GDPR“)  
(dále jen „Smlouva“) mezi těmito smluvními stranami  

 

České vysoké učení technické v Praze 
Český institut informatiky, robotiky a kybernetiky  

Národní centrum Průmyslu 4.0 
IČ: 68407700, DIČ: CZ68407700 
se sídlem: Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6 
zastoupen: xxxx, ředitelem 
 
(dále „ČVUT CIIRC NCP4.0“)  

a  

Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest  
se sídlem: Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2   
IČO: 71377999, DIČ: CZ71377999 
státní příspěvková organizace zřízená zákonem č. 47/2002 Sb., o podpoře malého a 
středního podnikání   

zastoupena: Mgr. Ing. Janem Michalem, generálním ředitelem   

(dále „CzechInvest nebo „CI“) 

a  
 
Vysoká škola polytechnická Jihlava 
se sídlem: Tolstého 16, 586 01 Jihlava 
IČ: 71226401, DIČ: CZ71226401 
zastoupena: xxxx, rektorem 

(dále také jen „VŠPJ“) 
 
 
 
jednotlivě dále jen jako „Smluvní strana” a společně dále jen jako „Smluvní strany”  

I. Úvodní ustanovení  

1. ČVUT CIIRC NCP4.0 v rámci platformy Národního centra Průmyslu 4.0 prohlašuje, že 
splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto 
Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

2. CzechInvest prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě 
stanovené a je oprávněn řádně plnit závazky v této Smlouvě obsažené. 

3. VŠPJ prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a 
je oprávněna řádně plnit závazky v této Smlouvě obsažené.  
 



 

Stránka 2 
 

II. Předmět Smlouvy 
 

1. Smluvní strany potvrzují, že ve vzájemné spolupráci v roce 2025 realizují seminář 
s názvem: „Roadshow: Digitalizace malých a středních podniků“ s podtitulkem „využití 
AI pro optimalizovanou výrobu“. Hlavním cílem a posláním semináře, který bude 
zaznamenán na video, je informování veřejnosti a zejména malých a středních podniků 
výrobního charakteru o možnostech zavádění prvků Průmyslu 4.0 do výroby (dále jako 
„Akce“). Akce se bude konat ve čtvrtek dne 27. března 2025 v prostorách Vysoké školy 
polytechnické Jihlava, se sídlem Tolstého 16, 586 01 Jihlava. 
 

2. Smluvní strany potvrzují, že každá ze Smluvních stran sama nese své náklady s realizací 
Akce spojené, jak je uvedeno v této Smlouvě a případně dle další vzájemné písemné 
dohody. Veškeré náklady související s předmětem plnění budou řešeny formou dílčích 
objednávek, přičemž finanční částka za jednotlivé faktury se bude vždy maximálně 50 tis. 
Kč bez DPH. 

 

3. Smluvní strany potvrzují, že na Akci vystoupí řečníci – zástupci jednotlivých firem (třetích 
stran), kteří mají zkušenosti s automatizací a robotizací výroby, a to bez nároku na odměnu. 
Řečníky na Akci zajišťují zejména ČVUT CIIRC NCP4.0 a CzechInvest. V případě, že 
příspěvky řečníků při vystoupení na Akci budou vykazovat znaky autorského díla podle z. 
č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“), 
dohodly se Smluvní strany na potřebě zajistit bezúplatné užití těchto děl pro všechny 
Smluvní strany a pro veřejnost. Totéž platí pro videozáznam jejich vystoupení, v případě, 
že bude naplňovat znaky autorského díla osob podílejících se natáčení Akce (kameraman, 
zvukař, střihač, atd.); dále též jako „autoři videozáznamu“.  

 

4. Smluvní strany se dohodly, že budou oprávněny, každá z nich samostatně, užívat autorská 
díla, která vzniknou jako příspěvky na Akci a/nebo natáčením Akce na videozáznam.  

 

5. Smluvní strany se zavazují zajistit, aby řečníci, kteří vystoupí na Akci byli držiteli 
majetkových práv k dílu, včetně práva dílo užít a aby udělili oprávnění k výkonu práva dílo 
užít pro všechny Smluvní strany v souladu s podmínkami této Smlouvy. Vzor čestného 
prohlášení tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy.  

 
6. VŠPJ se zavazuje zajistit, aby autoři videozáznamu byli držiteli majetkových práv k dílu, 

včetně práva dílo užít a aby udělili oprávnění k výkonu práva dílo užít pro všechny Smluvní 
strany v souladu s podmínkami této Smlouvy.    

 

7. Smluvní strany si touto Smlouvou poskytují vzájemně bezúplatné licence, resp. podlicence 
ke všem autorským dílům, která vznikla v souvislosti s pořádáním a průběhem Akce, tj. 
oprávnění užít díla, bez nároku na odměnu, a to za podmínek dále v této Smlouvě 
stanovených (dále jen „licence“). Právem užít dílo ve smyslu této Smlouvy se rozumí právo 
dílo též autorské dílo zpřístupnit bez časového, množstevního a teritoriálního omezení 
prostřednictvím sítě internet a sociálních sítí neomezenému počtu osob. Právem užít 
autorské dílo se rozumí též sdílení živého vysílání Akce nebo jejího záznamu 
prostřednictvím sítě internet a sociálních sítí bez omezení platformy sdílení.   

III. Licenční smlouva 
 

1. Licenční smlouvou si Smluvní strany bezúplatně poskytují vzájemně oprávnění k užití výše 
uvedených autorských děl pro účely distribuce přímého přenosu a/nebo záznamu široké 
veřejnosti. 

2. Právem užít dílo ve smyslu této Smlouvy se rozumí právo dílo též autorské dílo zpřístupnit 
bez časového, množstevního a teritoriálního omezení prostřednictvím sítě internet a 
sociálních sítí neomezenému počtu osob. Právem užít autorské dílo mimo jiné se rozumí: 
a) živé vysílání Akce prostřednictvím sítě internet a sociálních sítí registrovaným 



 

Stránka 3 
 

účastníkům; 
b) poskytnutí záznamu Akce výhradně registrovaným účastníkům po dobu 14 dnů od 
konání Akce; 
c) následné zveřejnění videozáznamu pro širokou veřejnost prostřednictvím webových 
stránek a sociálních sítí, pokud nebude mezi Smluvními stranami dohodnuto jinak. 

3. Každá ze Smluvních stran je oprávněna šířit a zpřístupnit dílo prostřednictvím sítě internet 
a sociálních sítí 

4. Smluvní strany jsou oprávněny poskytnout licenci (podlicenci) další osobě pouze s 
písemným souhlasem Smluvních stran.  

5. Licence se poskytuje jako licence nevýhradní.  
6. Licence se uděluje bez časového, množstevního a teritoriálního omezení prostřednictvím 

sítě internet a sociálních sítí neomezenému počtu osob.   
7. Smluvní strany jsou povinny ve smyslu ust. § 11 odst. 2 autorského zákona při jakémkoli 

užití díla uvádět autora a název díla a označit Akci, pro kterou bylo vytvořeno/prezentováno.  
8. Udělením vzájemných licencí vzniká Smluvním stranám povinnost strpět zásah do práva 

díla užít v rozsahu vyplývajícím z této Smlouvy.  
9. Smluvní strany nejsou povinny dílo užívat. 

  
IV. Doba trvání Smlouvy, ukončení Smlouvy  

 
1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. V případě, že konání Akce proběhne před účinností 

této Smlouvy Smluvní strany vyjadřují vůli, aby touto Smlouvou byla řízena i práva a 
povinnosti vzniklá Smluvním stranám před její účinností. Plnění provedená Smluvními 
stranami před účinností této Smlouvy se pro naplnění jejího účelu považují za zálohu. 
Práva a povinnosti svým charakterem přesahující trvání Smlouvy (tedy zejména, ne však 
výhradně, licenční podmínky v čl. III. Smlouvy nebo povinnost zachování mlčenlivosti dle 
článku VI., odst. 5 Smlouvy) zůstávají v platnosti i po jejím ukončení. 

 

2. Tuto Smlouvu lze ukončit písemně dohodou Smluvních stran nebo písemnou výpovědí i 
bez udání důvodu doručenou ostatním Smluvním stranám s výpovědní dobou 1 měsíc. 
Výpovědní doba počne běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení 
výpovědi.  

VI. GDPR 
 

1. CzechInvest vyhotoví registrační formulář pro zájemce, který bude obsahovat osobní údaje 
zájemců v tomto rozsahu (email, IČO, jméno účastníka, souhlas se zasílám newsletteru). 

2. Osobní údaje budou zpracovávány pouze pro účely a v rozsahu nezbytném pro plnění 
licenční smlouvy.  

3. Osobní údaje budou zpracovávány po dobu poskytování služeb s tím, že ukončením 
spolupráce smluvních stran zaniká i tato smlouva. Ukončením smlouvy nezanikají 
povinnosti správce týkající se bezpečnosti a ochrany osobních údajů. 

4. Správce je povinen přijmout technická a organizační opatření, k zajištění ochrany osobních 
údajů v souladu se zákonem a jinými právními předpisy v souladu s článkem 32 Nařízení. 

5. Zaměstnanci správce, kteří zpracovávají osobní údaje, jsou povinni zachovávat 
mlčenlivost. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení akce. 

6. Záznam bude k dispozici zdarma pouze registrovaným účastníkům a poté zveřejněn široké 
veřejnosti prostřednictvím webu a sociálních sítí. 

 
 

VII. Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. Pokud tato Smlouva 
podléhá povinnosti zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv ve znění pozdějších předpisů (zákon o registru smluv), nabývá účinnosti 



 

Stránka 4 
 

dnem zveřejnění. Povinnost zveřejnit Smlouvu v registru smluv v takovém případě zajistí 
CzechInvest.  
 

2. Tato Smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této Smlouvy nebo v souvislosti 
s ní se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem a autorským 
zákonem.  
 

3. Smluvní strany se zavazují, že pokud se kterékoli ustanovení této Smlouvy nebo s ní 
související ujednání či jakákoli její část ukáží být neplatnými či se neplatnými stanou, 
neovlivní tato skutečnost platnost Smlouvy jako takové. V takovém případě se strany 
zavazují nahradit neplatné ustanovení ustanovením platným, které se svým účelem nejvíce 
podobá neplatnému ustanovení.  

   
4. Tato Smlouva je podepsána vlastnoručně, nebo elektronicky. Je-li Smlouva podepsána 

vlastnoručně, je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž každý bude považován za 
prvopis. Každá Smluvní strana obdrží jeden (1) stejnopis této Smlouvy. Je-li tato Smlouva 
podepsána elektronicky, je podepsána pomocí uznávaného elektronického podpisu dle 
zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve 
znění pozdějších předpisů, osoby oprávněné jednat za Smluvní stranu. 
 

5. Tuto Smlouvu lze doplňovat nebo měnit pouze písemnými, číslovanými dodatky 
podepsanými všemi Smluvními stranami. 
  

6. Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu uzavřely ze své pravé, svobodné a vážně 
míněné vůle, nikoliv v tísni nebo za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Dále Smluvní 
strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím uzavřením pročetly, jejímu obsahu zcela 
porozuměly a bezvýhradně s ním souhlasí a na důkaz toho k ní připojují své vlastnoruční 
podpisy. 

 
 

V Praze dne:………………….. 
 

Za ČVUT CIIRC NCP 4.0: 
 
 

……………………………………. 
xxxx, 
ředitel 

Český institut informatiky, robotiky a 
kybernetiky 

České vysoké učení technické v Praze 
Národní centrum Průmyslu 4.0 

 

 
V Praze dne:………………….. 

 
Za CzechInvest: 

 
 

……………………………………. 
Mgr. Ing. Jan Michal, 

generální ředitel 
Agentura pro podporu podnikání a investic 

CzechInvest 

 
V Jihlavě dne:………………….. 

 
Za VŠPJ: 

 
 

……………………………………. 
xxxx, rektor 

Vysoká škola polytechnická Jihlava 

 

 
Příloha č. 1 – čestné prohlášení účastníka a 
účinkujícího 
 

 
 
 



Prohlášení účastníka a účinkujícího na akci 

Roadshow: Digitalizace malých a středních podniků s podtitulkem  

„využití AI pro optimalizovanou výrobu“ 

 

 

Já níže podepsaný 

 
Jméno a Příjmení: 
 

 
 

 
 
Datum narození: 
 

 
 

 
 
Bydliště: 
 

 
 

 
 
Zástupce/zaměstnanec 
společnosti/organizace 
(název/firma, sídlo, IČ): 
 

 
 
 

 

 

výše uvedená osoba dále uvedena jako „Účinkující“ níže uvedeného dne: 

 

I. bere na vědomí a souhlasí s tím, že: 

 

a) Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest, se sídlem Štěpánská 

567/15, PSČ 120 00 Praha 2, IČ: 7137999 (dále jen „CzechInvest“) je 

spoluorganizátorem akce s názvem „Roadshow: Digitalizace malých a 

středních podniků s podtitulkem“ s podtitulkem „využití AI pro 

optimalizovanou výrobu“ konané dne 27. března 2025 v prostorách Vysoké školy 

polytechnické Jihlava, se sídlem Tolstého 16, 586 01 Jihlava (dále jen „Akce“). Akci 

spolupořádá (i) CzechInvest, (ii) Český institut informatiky, robotiky a kybernetiky 

Českého vysokého učení technického v Praze, Národní centrum Průmyslu 4.0, se 

sídlem Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6, IČ 68407700 (dále jen 

„NCP 4.0“) a (iii) Vysoká škola polytechnická Jihlava, se sídlem: Tolstého 16, 586 

01 Jihlava. IČ: 71226401 (dále jen „VŠPJ“). 

b) z Akce bude pořízen zvukově obrazový záznam, který bude na základě licenčního 

oprávnění NCP 4.0 anebo licenčního oprávnění CzechInvestu poskytnut kromě 

těchto organizátorů též VŠJP k užití a jeho dalšímu šíření prostřednictvím internetu 

v tzv. sociálních sítích. 

c) v případě, že v souvislosti se svou účastí na Akci poskytne CzechInvestu anebo 
jinému spoluorganizátorovi Akce své osobní údaje v rozsahu (i) jméno a příjmení, 
(ii) datum narození, (iii) bydliště, (iv) informaci o svém zaměstnavateli a (v) zvukový 
a obrazový záznam své osoby na Akci, uděluje tímto souhlas s tím, aby tyto osobní 
údaje CzechInvest anebo jiný spoluorganizátor akce zpracovával v souladu 
s obecným nařízením o ochraně osobních údajů (EU) 2016/679 pouze za účelem 



užití zvukově obrazového záznamu z Akce a marketingových výstupů z Akce; Další 
informace o zpracování osobních údajů  zde: https://www.czechinvest.org/cz/O-
CzechInvestu/Povinne-informace-cs/Ochrana-osobnich-udaju 

 

 

II. výslovně prohlašuje, že se Akce se účastní svým jménem a na vlastní odpovědnost a 

vystupuje-li jako zástupce/zaměstnanec výše uvedené společnosti/organizace má 

veškerá oprávnění této společnosti/organizace k účasti a vystoupení na Akci včetně 

oprávnění k udělení souhlasů níže ad. III. 

 

III. výslovně souhlasí s tím, že: 

a) se účastní Akce formou aktivního vystoupení a diskuse týkající se tématu Akce. 

b) jeho účast na Akci je bezplatná, tedy bez nároku na odměnu a bez nároku na 

úhrady nákladů spojených se svou účastí na Akci. 

c) Akce bude on-line přenášena prostřednictvím sítě internet a sociálních sítí 

neomezenému počtu uživatelů. 

d) z Akce bude pořízen zvukově obrazový záznam, který bude uchován 

CzechInvestem a který bude dále rozšiřován CzechInvestem a/nebo dalšími 

spoluorganizátory Akce prostřednictvím sítě internet v tzv. sociálních sítích. 

e) v případě, že jeho vystoupení na Akci bude autorským dílem podle autorského 

zákona, uděluje CzechInvestu a dalším spoluorganizátorům Akce nevýhradní 

bezúplatné licenční oprávnění k záznamu díla a zároveň poskytuje CzechInvestu a 

dalším spoluorganizátorům Akce bezúplatně oprávnění k výkonu práva dílo užít 

všemi způsoby užití, jež povaha díla připouští, a to v neomezeném rozsahu v jeho 

původní i zpracované či jinak změněné podobě bez časového a místního omezení; 

CzechInvest je dále oprávněn i bez souhlasu účinkujícího poskytnout třetí osobě 

oprávnění tvořící součást poskytnuté licence. 

f) prokáže-li se některé z výše uvedených prohlášení za nepravdivé a/nebo některý 

z výše uvedených souhlasů za neoprávněný, přičemž tímto jednáním vznikne 

CzechInvestu škoda, tuto škodu uhradí. 

 

 

 

V Jihlavě dne:………………2025 

 

 

 

 

…………………………………………….. 

Jméno a příjmení hůlkovým písmem a podpis 

https://www.czechinvest.org/cz/O-CzechInvestu/Povinne-informace-cs/Ochrana-osobnich-udaju
https://www.czechinvest.org/cz/O-CzechInvestu/Povinne-informace-cs/Ochrana-osobnich-udaju

	Smlouva RS anonymizovaná strojově čitelná
	03_20250317_příloha_č.1_prohlášení_účinkující_návrh

